
通 算  
 

WEEKLY  REPORT  OF  IIZAKA  ROTARY  CLUB,      DIST . 2530  広報委員会作成 

 

 

 

 

 

 

   

 

2020 - 2021 年度 ◆ 例会日／木曜日１２：３０ ◆ 例会場／かむろみの郷 穴原温泉 匠のこころ 吉川屋 

ＲＩ会長 ホルガー・クナーク      事務局/〒960-0211 福島市飯坂町湯野字新湯６ (吉川屋内) (024)542-2226 FAX(024)543-1433 

ヘルツォークトゥム・ラウエンブルグ・メルンＲＣ（ドイツ） 

 

  

第 15回 [ 3023 ]回目 例会報告  令和２年 (2020） １１月 ４日（水） 
                    出席委員会報告 

 例会場変更【ニュー新川】 5日例会振替  
 

川俣ＲＣ・飯坂ＲＣ 

合 同 夜 間 例 会（そ ば 会） 
 
◆開会点鐘  山口京子 川俣ＲＣ会長                             
 
◆国歌 ◆ロータリーソング 〔奉仕の理想〕            
 
◆四つのテスト 佐藤正則 川俣ＲＣ職業奉仕委員長 
 
◆参加クラブ紹介、歓迎のごあいさつ 山口京子 川俣ＲＣ会長 

 ようこそ川俣の町へおいで下さいました。何かとお忙しい中、合同例会にご参加

いただきましたこと、深く感謝いたします。先週は、移動例会で佐藤幹事のお店に

行って、職場訪問ということで親睦を深めてまいりました。今夜はまた、合同例会

ということで、飯坂ロータリークラブさんにご参加いただき、川俣ロータリークラ

ブ会員一同歓迎申し上げます。また、今日そば打ちをして下さった蕎麦愛好会の皆

様方のご苦労、感謝いたします。恒例となりましたそば例会を、開催できるかどう

かと思いましたが、そば打ちの方々も「打てる」ということで、まず、他のクラブの

方々にお伺いを立てようとご案内を出したところ、快くご承諾いただき、このよう

な会を設けることができました。今日は飯坂クラブさんですが、２５日には残りの

２クラブで行うことになっております。今日は珍しいピンクの花のそばを打つそうです。その説明は後ほどござい

ますので、まずはそばをご賞味いただいて、ソーシャルディスタンスを保ちながら、皆さんで親睦を深めて楽しい

ひと時を過ごしていただけたら幸いです。今日は本当にありがとうございました。 
 
◆ガバナー補佐ごあいさつ 佐久間弘行 県北第二分区ガバナー補佐 

 本日は、そば合同例会ということで、飯坂クラブ様においでいただきまして、誠にありが

とうございます。今年のそば例会をどうしようか、このコロナ禍の中で開催できるか、だい

ぶ悩みましたが、ご要望が結構ありまして、こういう形で開催できて、本当にありがとうご

ざいます。飯坂クラブ様には２度ほど訪問させていただきました。本当に飯坂クラブ様は伝

統のあるクラブということで、伝統の中にも気品が感じられる素晴らしいクラブだなという

印象が残っております。その中でも、会長幹事さんは若く、リーダーシップを執られている

ということで、石黒ガバナーにおかれましても、５年後が楽しみだというお話をされており

ました。これからも、頑張っていただきたいと思います。今日はそば例会ということで、存分にそばを楽しんでい

ただきたいと思います。本日はありがとうございました。 
 
◆参加クラブ会長あいさつ 菅野浩司 飯坂ロータリークラブ会長 

 本日は、川俣ロータリークラブの皆様、お招きいただきまして、誠にありがとうございまし

た。今日は美味しいおそばと、新しく生まれ変わった新川さんでの例会を楽しみに、当クラブ

から２０名で参加させていただきました。ありがとうございます。また、当クラブから、ささ

やかではございますが、そばによく合うと言われている飯坂の地酒「摺上川」をお持ちしまし

たので、皆さんでお召し上がりいただければと思っております。今日はコロナ禍の中、川俣ロ

ータリークラブ様にも、このようにソーシャルディスタンスに注意して、例会を開催していた

だけるということで、我々もソーシャルディスタンスに気を付けて、楽しみたいと思っておりますので、本日は宜

しくお願いいたします。ありがとうございました。            ◆閉会点鐘   川俣ＲＣ会長 

会員総数 39名  

出席会員 18名  

欠席会員 21名 

出席率  46.15% 

  飯坂ロータリークラブ 創   立   昭和 33 年（1958）5 月 5 日 

ガバナー   石 黒 秀 司 

ガバナー補佐  佐久間 弘 行 

会   長     菅 野 浩 司 

幹   事     斎 藤 孝 裕 

       

 

 

週  報  
報 

言行はこれに照らしてから 
「四つのテスト」 

1. 真実かどうか 

2. みんなに公平か 

3. 好意と友情を深めるか 

4.みんなのためになるかどうか 

 

本日ご出席の皆様 
県北第二分区ガバナー補佐 佐久間弘行 様 
川俣ロータリークラブ ２５名 
飯坂ロータリークラブ ２０名 
 

地区重点活動目標 
１．例会最重点主義
で、例会出席者の
純増・出席率を高
める。 
２．会員増強目標 
３．福島職業宣言成
文化 

４．青少年ショート
交換事業実施へ
の研究 

5.横断的な委員会
ジョイントでの活
動強化 

6.ロータリー賞へ
の挑戦 

7.ロータリー財団
への理解と活用 

8.米山記念奨学会
への協力 

１１月は 
ロータリー財団月間 

経済発展月間 



 

司 会 佐藤 孝 川俣ＲＣ幹事 

【開 会】   
 
【乾 杯】 佐藤喜市郎 パストガバナー補佐（飯坂ＲＣ） 
 それでは僭越ではございますが、今日はご指名ですので、乾杯の音頭

を取らせていただきます。飯坂クラブ、大変楽しみにしてまいりました。しかも、新しく改修された所で、
本当に楽しみにしております。これから、乾杯の音頭を取らせていただきますが、川俣ロータリークラブ様、
飯坂ロータリークラブがより強い絆をもって、会員の皆様のご健勝をご祈念申し上げます。そして、コロナ
終息を願って乾杯したいと思います。乾杯！ 
 
【締め】 斎藤昌克 川俣ＲＣ会長エレクト 
 
 

乾杯 佐藤喜市郎パストガバナー補佐 

懇親会 

ピンクの花が咲くそばの実で打ったそば 

美味しいそばに舌鼓！ 

リニューアルされたニュー新川さんの会場で… 


